Управление образования

Администрации Артинского городского округа

П Р И К А З

от 18 октября 2022 года № 219-од

Об утверждении Положения о муниципальном этапе профессионального конкурса «Учитель года России – 2023» в Артинском городском округе
На основании Плана работы Управления образования Администрации Артинского городского округа на октябрь 2022 года
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести муниципальный этап профессионального конкурса «Учитель года России – 2023» в период с 18.11.2022 г. по 15.01.2023 г.
2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Артинском городском округе в 2022/2023 учебном году (Приложение № 1).
3. Определить перечень членов жюри в следующем составе:
	№
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность, учреждение

	1.
	Спешилова Елена Александровна
	- председатель жюри, начальник Управления образования ААГО

	2.
	Желтышева Ирина Викторовна
	- заместитель председателя жюри, заместитель начальника Управления образования ААГО

	3.
	Сташкина Светлана Сергеевна
	- член жюри, ведущий специалист Управления образования ААГО

	4.
	Кошкина Людмила Ивановна
	- член жюри, специалист
Управления образования ААГО

	5.
	Волкова Наталья Владимировна
	- член жюри, директор МБУ АГО «Комплексный центр сопровождения системы образования»

	6.
	Власова Людмила Григорьевна
	- член жюри, председатель Артинского РО профсоюза работников образования и науки

	7.
	Коновалов Виктор Васильевич
	- член жюри, Почетный работник общего образования, ветеран педагогического труда

	7.
	Токарева Татьяна Владимировна
	- член жюри, учитель МАОУ АГО «Артинская СОШ № 1», победитель профессионального конкурса 2022 г.

	8.
	Руководители ОО (при необходимости)

4. Определить счетную комиссию в следующем составе:

	1.
	Сагацких Татьяна Викторовна
	- председатель счетной комиссии, методист МБУ АГО «КЦССО»

	2.
	Зыкова Марина Петровна
	- член комиссии, методист МБУ АГО «КЦССО»

	3.
	Щапова Надежда Юрьевна
	- член счетной комиссии, методист МБУ АГО «КЦССО»

5. Назначить ответственных методистов и специалистов по организации и проведению конкурса «Учитель года-2023» в Артинском городском округе:
- Желтышеву Ирину Викторовну, зам.начальника – за организацию и проведение конкурса;

- Зыкову Марину Петровну, методиста – за разработку сценария финального мероприятия и приобретение подарочных сертификатов и цветов;
- Щапову Надежду Юрьевну, методиста – за освещение результатов конкурса по каждому этапу на сайте Управления образования и в социальной сети ВК;

- Тактаеву Марину Анатольевну, главного бухгалтера – за финансирование конкурса.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Желтышеву Ирину Викторовну, заместителя начальника Управления образования Администрации Артинского городского округа.

Начальник Управления образования

Администрации Артинского городского округа                        Е.А. Спешилова